
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Кичменгско - Городецкая  средняя школа» 

(МАОУ «Кичменгско - Городецкая  средняя школа») 

 

 01.03. 2021      приказ  № 35 

 

с. Кичменгский Городок. 

 

   О   создании   Центра   образования  

естественно-научной и технологической  

направленностей  «Точка  роста»  в  

МАОУ «Кичменгско - Городецкая  

средняя школа». 

 

  

   На основании Методических рекомендаций, утвержденных 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12 

января 2021 г. № Р-6, приказа  Департамента  образования Вологодской 

области от 24.12.2020  № 2053 «Об утверждении комплекса мер («дорожной 

карты») по созданию и функционированию в  образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров  образования естественно-научной и технологической  

направленностей «Точка роста», приказа  Департамента образования 

Вологодской области от 24.12.2020 №2084 «Об утверждении  положения о 

деятельности Центра образования естественно-научной и  технологической  

направленностей «Точка роста»,   с  целью создания центра  образования 

естественно-научной и технологической направленностей  «Точка роста» на  

базе МАОУ «Кичменгско - Городецкая  средняя школа» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.   Создать Центр образования естественно-научной и технологической  

направленностей  «Точка роста» на базе МАОУ «Кичменгско - 

Городецкая  средняя школа» на базе кабинета физики № 19 (заведующий  

кабинетом Бабарыкова Татьяна Дмитриевна), кабинета химии № 20 

(заведующий кабинетом Голыгина Маргарита Ивановна), кабинета 

биологии № 22 (заведующий кабинетом Шаравина Светлана 

Николаевна).  Назначить   ответственным за  создание, 

функционирование  и   развитие Центра «Точка роста» заместителя 

директора Петряшову Ольгу Валерьевну. 



2.    Сакулину Алексею Александровичу, программисту, создать страницу 

«Точка роста»  на  официальном сайте учреждения  до 15.03.2021 и 

проводить мероприятия по наполнению  данной страницы. 

3.    Утвердить положение о деятельности Центра образования  естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» в МАОУ 

«Кичменгско - Городецкая  средняя школа»  (Приложение 1) . 

4.    Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра 

«Точка роста» в  следующем составе: 

Шабакова Ирина Владимировна – директор школы; 

Вершинина Марина Александровна - заместитель директора; 

Петряшова Ольга Валерьевна - заместитель директора; 

Балуева Галина Васильевна - руководитель ресурсного центра; 

Сакулин Алексей Александрович - программист; 

Бабарыкова Татьяна Дмитриевна - учитель; 

Голыгина Маргарита Ивановна - учитель; 

Шаравина Светлана Николаевна  - учитель 

5.   Петряшовой Ольге Валерьевне разработать план создания и   

функционирования Центра «Точка роста»    в срок до 15.03.2021. 

6.    Контроль за исполнением приказа оставляю за  собой.  

 

 

     Директор школы                                                    И.В. Шабакова 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-03-17T15:54:27+0300
	Шабакова Ирина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




